Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя  школа № 2 имени Героя России Валерия Иванова»

 Номер документа Дата

ВЫПИСКА ИЗ   ПРИКАЗА № 0104003-о/д  01.04.2022

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке обучения по

индивидуальному учебному плану в МОУ СШ №2 от 26.10.2018 года

Во исполнение Приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования"

(Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N 64101), Приказа Минпросвещения России

от 31.05.2021 N 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N

64101),

приказываю:

1.Внести  в  Положение следующие дополнения:

Дополнить раздел IV

-пунктом 4.6 . следующего содержания «Срок получения основного общего образования по ИУП

осуществляется в сроки, установленные федеральными государственными образовательными

стандартами, но может быть сокращен для обучающихся, которые осваивают программы

по ФГОС НОО, утв. приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и ФГОС ООО,

утв. приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287»

Дополнить раздел I п.1.1

-пунктом 1.1.4 следующего содержания «Приказа Министерства Просвещения  Российской

Федерации от 22 марта  2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»

2. Изложить п 3.6 в следующей редакции « Количество учебных занятий за 4 учебных года не

может составлять менее 2904 часа и более 3345 часов, а для обучающихся по новым ФГОС

НОО не менее 2954 часа и не более 3190 часов»

 Изложить п 4.4 в следующей редакции « Количество учебных занятий за 5 лет  не может

составлять менее 5267часов  и более 6020 часов, а для обучающихся по новым ФГОС ООО не

менее 5058 часов и не более 5549 часов»

3. Считать утратившим силу в разделе I п 1.1- п.1.1.2

4.Настоящий приказ вступает в силу с 1.09.2022 года.

5 Заведующей канцелярией Кисляковой Ирине Владимировне ознакомить  педагогических

работников  с настоящим приказом под подпись.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:    Н.В.Царева